
Křenice
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Klatovy GPS souřadnice: 49.502698N, 13.200289E

Nadmořská výška: 425 m n. m. První pís. zmínka: 1339 (685 let) Katastrální výměra: 875 ha

Počet obyvatel: 216 PSČ: 340 12

Adresa URL: www.krenice.cz

Historie obce Křenice
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1339.V obci Křenice (dříve Kšenice) stávala tvrz snad již
ve 13. století. Do dnes zachovaná tvrz je pravděpodobně novější z poloviny 16. stol. Najdete ji v areálu
dnešního zemědělského podniku při západním okraji obce.Dnešní tvrz si zachovala pouze obvodové
zdivo na ploše přibližně 30 x 15 m. Vnitřní prostory byly zcela vybourány v 18. stol. při přestavbě na
sýpku a dnes uvnitř najdeme tři dřevěná patra typická právě pro sýpku. Na jižní stěně se dochovaly
zbytky sgrafitové výzdoby.Křenice byla nejspíše od počátku v majetku rodu Drslaviců. Tvrz zde stála snad
již ve 13. stol., písemně však byla potvrzena až ve 14. stol. Od poloviny 14. stol. byl vlastníkem Chotěšovský
klášter, který v 15. století statek prodal. Od poloviny 16. stol. byl majitelem Jetřich Valečský z Vřesovic. Za
Vřesovců byla ve druhé polovině 16. stol. v místě poplužního dvora postavena nová tvrz, snad na místě
staré. Koncem 17. stol. se majitelem stal Jan Heřman Černín a připojil Křenice k Ježovům. V 18. stol.
byla tvrze přestavěna na sýpku. Dnes je budova tvrze v soukromých rukou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3590/krenice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 12:31:30


